
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
от 02.04.2024 № 51 

г. Иваново 

 

Об определении на 2024 год ставок субсидий на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей 

 

В соответствии с пунктом 8 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей, приведенных в приложении № 12(1)  

к Государственной программе развития сельского хозяйства  

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  

и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением 

Правительства Ивановской области от 01.04.2024 № 118-п  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

- ставку субсидии на проведение агротехнологических работ, 

повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв,  

на один гектар посевной площади, занятой картофелем, в размере 2500 

рублей; 

- ставку субсидии на проведение агротехнологических работ, 

повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв,  

на один гектар посевной площади, занятой овощными культурами 

открытого грунта, в размере 2500 рублей; 

- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны 

картофеля, в размере 200 рублей;  

- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны овощей 

открытого грунта, в размере 200 рублей; 

- установить внесение удобрений, используемых при производстве 

картофеля, в объеме не менее 34 кг/га в действующем веществе; 



2 

 

 

 

- установить внесение удобрений, используемых при производстве 

овощей открытого грунта, в объеме не менее 17 кг/га в действующем 

веществе. 

2. Признать утратившими силу приказы Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области: 

от 23.01.2023 № 11 «О реализации в 2023 году постановления 

Правительства Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование 

увеличения производства картофеля и овощей»; 

от 07.04.2023 № 89 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023  

№ 11 «О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей»; 

от 28.06.2023 № 136 «О внесении изменений в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023  

№ 11 «О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей»; 

от 03.08.2023 № 160 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023  

№ 11 «О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей»; 

от 23.11.2023 № 219 «О внесении изменений в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023  

№ 11 «О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей». 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

С.А. Бубнов 
 

 
Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«02» апреля 2024г. 
 

Регистрационный № 241000016 
 


